
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32788 65Segunda-feira, 15 DE DEZEMBRO DE 2014

PORTARIA N.° 356/2014-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E : 
ALTERAR o período de férias de servidores do Ministério Público 
do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO NOVO

ANDRÉ LUIZ DOS 
SANTOS ANCHIETA

2013/2014 1º a 30/8/2014 4/8 a 2/9/2014

DIRCÉLIA PEREIRA 
HAGE

2013/2014 1º a 30/7/2014 18/8 a 16/9/2014

FILOMENA MARIA 
PEREIRA

2012/2013 1º a 30/8/2014 1º a 30/9/2014

JÓZIMO AZEVEDO 
BOTELHO

2013/2014 20/9 a 
19/10/2014

22/9 a 21/10/2014

MÁRCIA GLICE LAMEIRA 
ARAÚJO LIMA

2013/2014 1º a 30/9/2014 16/10 a 14/11/2014

ROSEMAY DE SEIXAS 
BRITO

2012/2013 1º a 30/9/2014 8/9 a 7/10/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de outubro de 2014.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 357/2014-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E : 
ANTECIPAR as férias de servidores do Ministério Público do 
Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

ANDRÉ DA SILVA CARDOSO 2013/2014 24/11 a 
23/12/2014

25/8 a 
23/9/2014

IVAN SILVEIRA DA COSTA 2012/2013 1º a 
30/9/2014

25/8 a 
23/9/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de outubro de 2014.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 360/2014-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E : 
I - SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidor 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR 
DE

JOSÉ WILTON 
MOREIRA DA 

SILVA

2013/2014 20/8 a 
18/9/2014

5/9/2014

MARCÍLIO 
GOLA

2012/2013 1º a 
30/8/2014

1º/8/2014

MAYLOR 
COSTA LÊDO

2013/2014 29/8 a 
27/9/2014

3/9/2014

VERA LÚCIA 
MARQUES 
TAVARES

2013/2014 28/7 a 
12/8/2014

8/8/2014

II - AUTORIZAR o gozo dos dias restantes das férias do servidor 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME Nº 
DIAS 

EXERCÍCIO GOZO

JOSÉ WILTON 
MOREIRA DA 

SILVA

14 2013/2014 24/11 a 
7/12/2014

MARCÍLIO 
GOLA

30 2012/2013 13/10 a 
11/11/2014

MAYLOR COSTA 
LÊDO

25 2013/2014 17/11 a 
11/12/2014

VERA LÚCIA 
MARQUES 
TAVARES

5 2013/2014 20 a 24/10/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de outubro de 2014.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 361/2014-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E : 
TRANSFERIR o período de férias de servidores do Ministério 
Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

DEBORAH MAIA CRESPO 2013/2014 7/1 a 5/2/2014 1º a 30/9/2014
RITA DE CÁSSIA CORRÊA 

LOBATO PINTO
2012/2013 23 a 31/10/2014 24/11 a 

2/12/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de outubro de 2014.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 363/2014-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E : 
CONCEDER e AUTORIZAR o gozo de licença-prêmio a servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME PARCELA TRIÊNIO PERÍODO
AILTON ROCHA 

DA SILVA
2ª 2009/2012 15/9 a 

14/10/2014
ALOYSIO DE 
MELO RAMOS

2ª 2007/2010 16/10 a 
14/11/2014

ANTÔNIO 
CARLOS 

NASCIMENTO 
COSTA

1ª 2011/2014 22/9 a 
21/10/2014

FÁBIO 
NATIVIDADE 

MARTINS

1ª 2011/2014 6/10 a 
4/11/2014

FERNANDO 
SILVA DE 

CARVALHO

1ª 2006/2009 2 a 
31/10/2014

JUNIVALDO DA 
SILVA NONATO

1ª 2010/2013 3/11 a 
2/12/2014

MARIA LUZIA 
COSTA FREITAS 

PEREIRA 

1ª 2008/2011 2/9 a 
1º/10/2014

PAULO SÉRGIO 
DA SILVA 
SOARES

1ª 2011/2014 7/1 a 
5/2/2015

SANDRA SUELY 
DE SOUZA 

MAGALHÃES

1ª 2011/2014 21/8 a 
19/9/2014

VERA LÚCIA 
MARQUES 
TAVARES

2ª 2009/2012 6/10 a 
4/11/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA A 
ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 6 de outubro de 2014.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 404/2014-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E : 
AUTORIZAR os servidores abaixo relacionados, sem ônus para o 
Ministério Público, a se deslocarem de Castanhal a esta Capital, 
nos dias 25/9 e 1º/10/2014, a fi m de participarem do Curso de 
treinamento para o serviço de apoio à fi scalização do Ministério 
Público Eleitoral nas Eleições de 2014.
DEISE MARIA ANDRADE VIANA;
ELLISON DA COSTA CEREJA;
FABÍOLA FERRREIRA FIGUEIRA;
FRANCIORLIS FREITAS VIANA;

GLENDA DOS SANTOS SANTANA BRITO;
HELBER JAMES SOUSA BARROS;
SIDNEY JOSÉ PINHEIRO GONÇALVES.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 22 de outubro de 
2014.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocurador-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 412/2014-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E : 
SUSPENDER, por necessidade de serviço, as férias de servidores 
do Ministério Público do Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO A CONTAR DE DIAS 
RESTANTES

ANTÔNIA 
CARLEANA SOARES 

MOURA

2013/2014 1º a 
30/10/2014

1º/10/2014 30

BRUNO RODRIGO 
DAS CHAGAS 

LOPES

2013/2014 8/9 a 
7/10/2014

25/9/2014 13

CHARBEL ABDON 
HABER JEHA

2013/2014 18/9 a 
17/10/2014

10/10/2014 8

DIRCÉLIA PEREIRA 
HAGE

2013/2014 18/8 a 
16/9/2014

2/9/2014 15

ÉRIKA PATRICIA 
VASCONCELOS 

OLIVEIRA

2013/2014 18/9 a 
17/10/2014

30/9/2014 18

KAZUMI 
SHINOZAKI

2012/2013 1º a 
30/9/2014

30/9/2014 1

LEONARDO 
FONSECA 

MARRUAZ DA 
SILVA

2013/2014 29/9 a 
28/10/2014

20/10/2014 9

MARIA TEREZINHA 
DE JESUS 

QUARESMA DE 
MIRANDA

2013/2014 29/9 a 
13/10/2014

2/10/2014 12

NAYARA SANTOS 
NEGRÃO

2013/2014 22/9 a 
21/10/2014

10/10/2014 12

NELSON MACHADO 
DA SILVA LIMA

2013/2014 20/11 a 
19/12/2014

20/11/2014 30

RUTH BARROS 
CAMPOS

2013/2014 1º a 
30/8/2014

1º/8/2014 30

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de novembro de 
2014.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 413/2014-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E : 
ALTERAR o período de férias de servidor do Ministério Público do 
Estado do Pará, conforme quadro:

NOME EXERCÍCIO PERÍODO 
ANTIGO

PERÍODO 
NOVO

PAULA DANIELLE LIMA DA SILVA 2013/2014 29/10 a 
27/11/2014

27/10 a 
25/11/2014

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA SUBPROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA PARA 
A ÁREA TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, Belém, 3 de novembro de 
2014.
CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO NASCIMENTO
Subprocuradora-Geral de Justiça,
área técnico-administrativa

PORTARIA N.° 414/2014-MP/SGJ-TA
A SUBPROCURADORA-GERAL DE JUSTIÇA, PARA A ÁREA 
TÉCNICO-ADMINISTRATIVA, CÂNDIDA DE JESUS RIBEIRO DO 
NASCIMENTO, usando das atribuições que lhe foram delegadas 
pela Portaria nº 6556/2014-MP/PGJ, 6 de outubro de 2014,
R E S O L V E : 
SUSPENDER as férias de servidor do Ministério Público do Estado 
do Pará, conforme quadro:


